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Vice 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
Vicerrectoría Académica 

Bogotá, D.C., 7 de Diciembre de 2018 

Doctor 
JOSE VICENTE CASAS DIAZ 
Vicerrector Administrativo y Financiero 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas 
Ciudad 

YMINCIONIMCWaMealÁBIÉTT 	Convoca  oriallPioti,  

Apreciado doctor Casas Díaz: 

De manera atenta me permito remitir la evaluación inicial técnica habilitante de las propuestas 
presentadas a la Convocatoria Pública No. 14-2018 cuyo objeto es: " CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, 
INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, 
CON DESTINO A LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES 
PREVISTAS, elaborada en lo pertinente por los docentes que hacen parte del proceso y personal de 
la Vicerrectoría Académica. 

Para lo pertinente se adjunta archivo en Excel y medio físico. 

Cordial saludo. 

ico 
DO CASTRILLON CARDONA 

Anexo: Lo anun ado en archivo Excel y en medio fisico 

Proyectó: audia Castellanos 

PBX 57(1)3239300 Ext. 1901 
Carrera 7 No. 40 B 53 Piso 9, Bogotá D.C. - Colombia 
Acreditación Institucional de Alta Calidad. Resolución No. 23096 del 15 de diciembre de 2016 
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EVALUACION TECNICA 
Evaluación Técnica de la Convocatoria Publica No. 14 de 2010 

Requisitos habilitantes 

EVALUACION CERTIPICACKI105 DE DEMENCIA ACUALAB SAS ADTECH S.A. 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS 0010ADESTIO LES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 

(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

CAE 31-may-17 73.401.400,00 

NO Comise con LA 
NOTA S DEL NUMERAL 

1.3.1.1. 
CERTinescioNE5 
CONIPACPJALES 

CEGAR 22-0746 
0049-16 

- 
e 

90.105.140,00 

1 
DEPARTAMENTO 

DEL VM.12 0541444 297.041.200,00 

NO CUMPLE CON LA 
NOTAS DEL NUMERAL 

CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES 

SENA - RISARALDA 
24.12-16 
23-12-19 33_295.200DR 

3 GOBERNACION DEL 
TERNA 07-944-17 304.1129.020" 

NO CUMPLE CON LA 
NOTAS DEL NUMERAL 

CERTIFIcscioNEs 
CONTRACTUALES 

Rumio° 305E  
cAmAcTro 

11-07-201f 
00-05-2016 50.110.400,00 

VALOR DE CERTIFICACIONES 675.270.62900 164.080.440,00 

VALOR OFERTA 57.334.215,00 61.040.000,00 

CALIFICACIÓN DE LAS CERTRCACIONES No curares cumpa 

RUP. 
23 21 11; 31 13 12; 41 12 15; 41 0017; 41 0014; 41 10 
40;41 1031;41 10 37; 41 10 39; 41 19 30; 41 1051:11 
1115; 41 11 10; 41 11 1A 41 11 50;41 11 17;41 lila; 
41 11 44; 41 11 42; 41 41 07;41 11 33; 41 11 53; 41 11 
SOL 11 11 315; 42 20 15; 41 21 15; 40 15 23; 40 15 17; 40 
1017; 55 10 17; 60 10 11; DO 10 62; SO 10 O; 72 15 21; 
95 12 19 

CUMPLE CUMPLE 

13.1.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTAI NO PRESENTA PRESENTA 

MARCAS 
TwErtmo, ROCKER SUPERNORDICO, MEMA 1.15140‘. CHEMGLAss LIFE SCIENCE! 

CON FEOTAS VENCIDAS DE DISTRIBUCIÓN LIGO EDUCATION THE COOLTOOL 

2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN SUBSANAR PRESENTA 

13.1.5.04F624TIA MINIMAOFERTADA DE 2 AÑOS 
(GENERA RECHAZO DELE OFERTA) 

CUMPLE CUMPLE 

13.5,7. MMIUAJ.EO ARRUMA pRzsENTA 

13.1.5.11EMPO 11195M0 DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

13.1.9. PLAN OE CAPACITAC P N PAPA CADA ITER PRESENTA PRESENTA 

241.10, GARANTIA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA) 

PRESENTA PRESENTA 

011.13ENCIA4ENTO ANEXO No. 3 00.14be 004Pte 

VALORACIÓN TECNICA SUMMAR ADMISIBLE 

pr\  Leety 



EVALUACION CERTIFICACIONES DE OPERIENCIA ADVANCED INSTRUMENTS SAS ANALYTICA SAS 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS EIMOADES 110 LES EXPIDE 
FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 

NOVIEMBRE DE 2013) 
MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

I 
MAUI. y Romo* 

MI /dant. a 
MERES 21 

10/11/1015 
/04/2016 143.956.000,00 

LA aRnEICACIOR NO CUMPLE CON 
Los PARAMETROS SEGÚN Lo 
ESTMELECIO0 EN EL NUMERAL 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES Nota 3. No hay 

contrato ni fmtám, poto la 
cartificac164. 

UNIVIIPDSIDAD DE 
LOS LLANOS 06-ana-15 740.4436.000,50 

SENA  RoMenal 
Antioquía 

24/1043014 
11/0111 2015 9715000600 

LA GERTIFICACION NO CUMPLE CON 
LOS PARAMETROS SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN El NUMERAL 

13.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES Nota 3. No hay 

mento pi facturo, ale le 
certilleaclém. 

SERVICIO NACIONAL 
DE APRENDIZAJE SENA 22a0t-15 771.659323,00 

Gobenmplán del 
Nart• do saneando 

30/06/2015 
2401/2016 1.4113.055. 	.00 

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON 
LOS PARÁMETROS SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 

22.1.1 CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES Netas 1 y 3. 

Ponmmaj• 44 plItICIplid‘n del 2144. 
Valor total del contrato $ 

E.E00-255.6.1431  MOR reparte del 
Masa?. El 3/4  da participación clei 

contrate ne coincide con el 44 la 
artilicpciás 

INSTITUTO 
COIOMEL4140 

AGROPECUARIO 'CA 
MNep-15 1.724.899.64340 

VALOR DE CERTIFICACIONES 3139.045.366M0 

VALOR OFERTA 169.432.200.00 440.363.350,00 

CADFICACION DE LIS CERTHCACIONES NO CUMPLE CUMPtE 

RUP 
23 21 11; 3133 12; 41 12 15; 41 10 17; 41 10 34; 41 10 
41; 41 10 18; 41 10 31; 41 10 31; 41 10 30; 41 10 51; 41 
1110; 41 11 15; 41 11 19; 41 11 56;41 1117; 41 11 38; 
4116 44; 41 11 42; 41 11 57; 41 11 33; 41 11 53; 41  11 
54; 41 11 U; 42 20 16; 43 21 IS; 4516 U: 45 16 17; 4/1 
16 17; se lo 17; so 1 o 11; 60 10 82; O 10 43; 72 15 21; 
95 12 19 

CUMPLE CUMPLE 

23.1.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA pREEENTA 

MARCAS MIME FINO, MENNE INSTRUMENTS, 01410-EMA LEBTECH 33 SCIENTIFIC, MEMMERT, SOSCO, W6SSERLS11 VELA, 05V 
, 

211.4. CERTIFICADC1S DE DISTREUCION PRESENTA PRESENTA 

23.1.5. CIARANNA MININA OFERTADA DE 2 AROS 
IGEIIERA RECHAZO DALA OFFRT4) CUMPLE CUMPLE 

13.117, MANUALES PRESENTA PRESENTA 

2112. TIEMPO MAMMO DE RESPUESTA (CARTM PRESENTA PRESENTA 

111.0. P5561 OE CAPACITACON PARA CADA ITEM PRESENTA PRESENTA 

23.1.10. GARANTIA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARIN 

PRESENTA PRESENTA 

01110ENCIM4IENTO ANEXO Ne. 3 CUMPLE CUMPLE 

VALORACION TECNICA SUBSANAR ADMISIBLE 



EVALUACION CERDEO/C(011ES DE EXPERIENCIA APP MACHINES SAS ARISMA SA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES YE) LES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 SENA 20-55.15 
monos 166.105.000" a MILITAR 

NUEVA GRADE 
17.00.18 
12-o3-17 $ 	3,104.173,702 

um. m'Asocia TIC 05-09-16 76.077.000o0 U.DISTRITAL 120 01-02-17 
01 -00-17 

y 	37.470.000 

3 NE NP 0130 UDISIRITAL MC 00-04-11 
10-12-15 

1 

VALOR DE CERTIFICACIONES 242.285.000,00 3.170.002.702.00 

VALOR OFERTA 141.311500 

CAMAL/01011M LAS CERTFICACIONES CUMPLE cumpLE 

RUP 
23 21 11; 31 33 12; 41 12 15; 41 10 17; 41 1034; 4111 
41; 41 10 19; 41 10 37; 41 10 39; 4111 30; 41 10 51; 41 
1110; 41 11 10; 41 11 19; 41 11 55; 41 11 17; 41 11 3.1 
41 1144; 41 11 42; 4181 57; 41 11 33; 41 11 53; 41 11 
54; 41 11 30; 42 21 15; 43 21 15; 45 11 23; 48 11 17; 45 
1017; 50 10 17; SO 1011; 50 10 52; 50 100; 72 15 21; 
95 12 19 

CUMPLE summs 

13.1.3, REGISTRO DE IMPORTACIÓN MARTA) PRESENTA PRESENTA 

PARCAS 30028 1101100 EQUIPMENT 11 CORPORA11011 ACRIBA- alitEN 

111.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA PRESENTA 

13.1.5, GARANTIA 111111111 OFERTADA DE 2 ARR5 
IGENERA RECHAZO DF LA OFFAT4) 

°D'ELE CUMPLE 

231.7. ILIPUALES PRESENTA PRESENTA 

2.11.1. TIEMPO 14A/010 DE RESPUESTA (CARO/ PRESENTA PRESENTA 

2.11.5, PLAN DE CAFACITACION RARA CADA ITEIA PRESENTA PRESENTA 

13.1.10. ~IRA DEL SUPRIMIR° DE LOS 
REPUESTOS MARTA) 

PRESENTA PRESENTA 

DILIGHICADIENTO ANEXONo. 3 CUMPLE CUMPLE 

VALORACION TEC NIOA ADMISIBLE ADMISIBLE 

,e.(cti 3 



EVALUACM CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA AVANTIKA COLOMBIA SAS BULL MULTIPRODUCTOS - TORO GARCES DARIO 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES Y10 LE.S EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 
instituto Colombiano 
Aspapecaarla - Ea 

24/09/3015 
31/03/20115 1070.057.710.,00 

Nacional d• Aprandlut• Servidoci 
SENA 

Roglenal Antlocpda 

14/11/2014 
E 	1773.536.400 

Partklp4e164 Oel 7544. Valer 
total clal alababa S 

2.365.115.100 

Instituto Colombiano 
• Agrepacimlo 1CA 

16/12/2014 
16703/2015 1.1.26.442.511,00 

Servido Nacional de Aprandlaal• 
SENA 

Raglenal Antlecitila 

16/10/21315 
16/12/2015  E 	1.132.966499 

LA CERTIFICACION NO 
CUMin .2 Can LOS 

PARAMETROS SEGÚN LO 
ESTABLECIDO IN EL 

ROMERAL 1.3.1.2. 
ceannucioras 

CONTRACTUALES Nata 1. 

3 Instituto Colombiano 
Agnpaciurle • OCA 

26/12/2013 
30/03/3014 1.711.43.4400,00 

Sanado Nacional de EP•414.1. 
SENA 

RagloPal Rlaaralde 
03-614-14 201.611.755 

Ne o. preante c•Ninciclén. 
Sala presenta copla del 

contrato 

VALOR DE CERTIFICACIONES 5.504470.772,00 3.115.415.054" 

VALOR OFERTA 117.903.350.00 79.7.35.1 7,00 

CODFICACION DE LAS CERTHCACIONES CUMPLE CUMPLE 

RIP 
23 21 11; 31 33 12; 41 12 15; 41 10 17: 41 10 34: 41 10 
48; 41 10 35; 41 10 37; 41 10 39; 41 10 30; 41 le 51; 41 
11 15; 41 11 1E; 41 11 19; 41 11 36; 41 11 17; 41 11 33: 
41 11 44; 41 11 42; 41 11 57; 4111 33; 4111 53; 4111 
54; 41 11 36; 41 a 15; 43 11 15;48 16 23; O 16 11; 46  
1617; 31 10 17; 60 10 11; 60 1061; 60 10 43; 72 13 21; 
15 12 15 

CUNF1.E CUS1PLE 

2.3.1.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA NO PRESENTA 

MARCAS MERMO sarumnc, HAIER, MEMMERT, BRAND, W1W, //PM, CURSO° PRONAS Y GRANDWAY, 313SCTENTIFIC 

23.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA PRESENTA 

23.1.5. OA161411A MININA OFERTADA 0E2 AROS 
(GENERA RECHAZO PF LA OFERTA) 

CUMPLE No PRESENTA CARTA De GAPAITRA nue" OFERTADA DE ¿AROS 

2.3.1.7. MANUALES PRESENTA PRESENTA 

2.3.1.1. TIEMPO IMMO DE RESPUESTA (CAFIN PRESENTA PRESENTA 

2.3.1.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA ROA PRESENTA PRESENTA 

23.1.10. °ARANO* DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA) 

PRESENTA PRESENTA 

DILIGENCIA/MENTO ANEE() No. 3 CUMPLE CUMPLE 

VALORACION TEC RICA ADMISIBLE SUB5 A out 

h., I eicij 1 



EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA CARLOS ARTURO MARTINEZ MARTINEZ • CAMNET CASA CIENTIFICA BLANCO Y COMPAÑIA SAS 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES Y10 I.E.S EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 
' 	1013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 U. CATOLICA - PEREIRA 
15-01-14 
24-0544 

551.633.117,00 
EMBAJADA DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA 

24000-17 $ 	105.644.000 

2 
UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO 
'OSE DM CALDAS 

1441015 0 	151.773.699 

ESE. HOSPITAL SME 
RAFAEL DE TUNM 25-1.9•35  39.325549 

VALOR I3E CERTIFICACIONES 592455.117,00 3.55.943339,00 

VALOR OFERTA 397.11 .372,00 $110 704.751I 

CALIFICACEDN DE LES CERTFICACIONES CUMPLE OJMPLE 

RUP 
23 21 11; 5111 12; 41 12 15; 41 10 17; 41 10 34; 41 10 
411; 41 10 13; 41 10 07; 41 10 19; 41 10 50; 41 0051; 41 
1115; 41 11 11; 41 11 19; 41 11 55; 41 11 11; 4110 30; 
41 11 44; 41 11 42; 41 0 57141 11 53; 41 11 53; 41 11 
54; 41 11 20; 42 28 15; 43 21 15; 441070; 44 1617; 45 
1017; 55 10 17;50 19 11; 50 10 62;10 10 43; 12 15 21: 
95 12 19 

CUMPLE cumns 

911.1 REGISTRO OE BWORTACION (CARTA) PRESENTA PRASMA 

MARCAS 
MICESENSE - QUEST - CISCO -0070001 CS 4.0 - TAPANIS • ASUS - GIGABIT( - NVIDLA - 

SAMSUNS - MIT -MIMOSO FT • SEGAY - KISTON -VGA - NOMA CELETRON .AlC•PECTRONIC - 
APPLE - SOLI etevi - 

MAUS, MANN., ORTO REUMA, PaCTIKO 

23.1.4. CEE/MACADOS DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA PRESENTA 

23.13.0ARAIITLIMINIALA OFERTADA DE 2 AÑOS 
MOREARE2MZUEMPEEETAI 

OJMP PIMPIS 

2513. MANUALES PRESENTA PRESENTA 

23.1.8.TIENPO MARRO DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

23.1.9. PIAN OE CAPACTA01014 PARA CADA (TEM PRESENTA PRESENTA 

23.1.10. GAMBIA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

DIUGENCIAMIENTO ANEXO No. 2 CUMPLE CUMPLE 

VALORACDN TECNICA ADMISIBLE ADMISIBLE 	
/.. 

• 



EVALUAC1ON CERTIFICACIONES DE OFERIENCLE Cesar Tabares L y Compañia Ltda - CTL COMPANY COMPAÑIA GENERAL DE TELECOMUNICACIONES SAS 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENDOADEB 310 LE.$ EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 UnivemIdad d. 
ANIMEN 

02/01/2017 
24/07/2017 1.061.972.4135,00 UNIVERSIDAD 

NACIONAL 

104945 a 094043 
13.000.000,10 

2 1/n1E44114M ~meta 
da Oalombla 

04/07/2014 
10/09/21114 

324.513.00100 

En la ceffilkacIón no ellk la 14che de 
Timbal:In del matute. 

NO CUMPLE 105 PARAMITROS SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.3.1.2, 

CERTIFICACIONES OONTIUKTUALES Nota 
1. 

W/IVEPSIDA0 
NACIONAL 

11/08/2015 
9/9/2011 11115.575,00 

3 UnIvenIdad ~tal 
Fmnclaca Noé da Cakke 

01/02/2017 
30/03/ 2017 303.307.600,00 

En 14 cartikación, la fecha do tennInocIón 
e. antes de la Cocha de Nicle. Se molad la 
carpeta del contrato 2029 de 2106• falle 

112 en donde el MILI da Initio eata 
cmmeta, um leco4 de terenlman del 

30/05 de 2017; 

CANSO 7/10/2014 
4/11/2014 11.112011,00 

VALOR CE CERTIFICACIONES 1.689.148.045,00 34.417.511.00 

VALOR OFERTA L5234e8.456,00 42.030.00000 

CALIFICACION DE LES CERTFICACONES CUMPLE NO CUMPLO 

RUP 
23 21 11; 31 13 12; 41 12 15; 41 10 11; 41 10 34;40 10 
49; 41 10 14; 41 10 37; 41 10 19; 41 10 30; 41 10 51; 41 
1115; 41 11 15; 41 11 19;41 11 54; 41 11 17;41 1120; 
41 11 44;41 1142; 41 11 57; 41 11 31;41 1133; 41 11 
54; 41 11 10; 42 24 15; 13 21 15; 4010 D: 44 15 17; 46 
1517; 54 10 17;00 1011; 40 10 02;50 10 43 72 15 21; 
95 12 19 

CUMPLE CUMPLE 

241.1 REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA omma, 

MARCAS 

MIN HA/IRA INSTRUMENT, SI Amarnos, IfLPIBOLN CNN MIES, TunieAuER NEMP4ERT, MAUR, BOECO, SARTomus, 
PIAN HANOI. SERV1NGE NIMIA. Fu.DERMTD SERVINCE MEMA, TERRIGER0 sERvINGE MEMA. INGEHAQ SERvl ron 

mERIA (55 SERVINGE NIERIA MAMAR" PERI CM, TELONES COLOMBIA, *Si DEL vm2.4L, FRONIUR COL. 
PALMER/SOLIOS 

Twain • namumx - OMR - YOCoG•w• 

23.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIEUCIÓN SUBSANAR PRESURA 

2.3.1.5. IMEWTIM MINIMA OFERTADA DE 2150$ 
MERA RECHAZO OF LA OFFRTA) NO CUMPLE CUMPLE 

2.2.1.7. MANUAlES PRESENTA ~ENTE 

23.11 MEMPO MUNO DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

23.1.9. PLAN DE CAMITACION PARA CADA 'TEN PRESENTA PRESENTA 

11E10. OARANDA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS MARTM 

PRESENTA PRESENTA 

DILIGENCIMAENTO ANIS(0 No. 3 [min.! CumPLE 

VALORACION TEC NCA SUBSANAR SUBSANAR 

"Telt G ' 



EVALUAC1ON CERTIFICACIONES DE WERIENCLA CONTROL FLUID SAS ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS 

CERDRCACION CON OTRAS ENTIDADES 190 LES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 Leb • Serriat 05/07/2014 
31110/ 10111 

1.554.444 

1A cERTEPTC•CION NO CUMPLE 
CON LOS PARAmrnao5 SEGUN 

LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 
13.1.1 CERTIFICACIONES 

COPORACRMLES. Hola 1. El vale 
do la certillucHrinpaincide oso 
ti valor do tu ordenes de compra, 

n1 Can e1 en.o 7. 

UNIVERSIDAD DI WeR5  25-age.14 204.242.000,00 

NItikkcbonial 01/0112014 
35/00/ 1015 

12404.040  

LA CERTIFICACION No comPLE 
CON LOS PARAMETROS SEGÚN 

LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.3.2., am.incsaons  

CONTRACTUALES. El ralo, a* la 
~My:~ no coincide an el 
valer da las °Sama 44 anom. 

UNIVERSIDAD FIVOICESCO Ot 
PAOI-4 SANTANDER ES-inflo 72250E32.00 

3 . 1NELEC 01/07/2010 
31/10120LS O 

LA CERTIFICACION NO CUMPLE 
coN LOS mumErROS SEGÚN 

LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 
2.3.1.2. CERTIFICACIONES caancrumis, al mor d. I. 

ornad, ...ind, .,..1  

valor da MI ordene de compro. 

La ontlIkadán ea Nen. lecha de 
Mielo, n1 dunwilm 441 contrae. 

CORPORAC1ON UNIVERSIDAD 
DEL SINU ELMS BECNAFM 

TAINUM 
23-mar-17 73.634.410,00 

VALOR DE CERTIFICACIONES 4¢.105.284,00 360.220.747,00 

VALOR OFERTA E0.051406,00 35545.061,00 

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES NO CUMPLE CUMPLE 

RUP 
23 21 11; 5123 12;41 1215; 41 10 17; 41 1031; 41 10 
43: 41 10 M; 41 10 37: 41 10 30; 41 10 50; 41 10 51; 41 
'115; 41 11 11; 41 11 10; 41 11 55: 41 11 11; 41 11 511: 
411144;41 1142:411157; 411113;411153;4111 
54; 411120; 42 23 15; 43 21 15: 45 18 23; 44 115 11; 40 
18 17; 56 10 17; SO 15 11; SO 10 62; 60 10 43 721521; 
05 12 10 

CUMPLE CUMPLE 

ITU. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

MASCAS DEMI, FOR PHONE 

23,1.4, CERDF1CA003 DE DISTRIBUCIÓN SUBSANAR PRESENTA 

23.13, GARANTIA MAMA OFERTADA DE 2 AÑOS 
'GENERA RECHAZO DE LA OFERTA) 

CUMPLE CUMPLE 

5.5.1.7. LIMÁIS PRESENTA PRESENTA 

21.11 TIEMPO PLUMO DE RESPUESTA ICARTA) PRESENTA PRESENTA 

23.1.0, PLAN DE CAPAC1TACION PARA CODA ITER PRESENTA PRESENTA 

111,10. OARMITLA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA) 

PRESENTA PRESENTA 

DIUGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 cusma mann' 

VALORACION TECMCA SUBSANAR AomzsreLE 	
." 



EVALUACION CERTWICACIONES DE EYPERIENGIA EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA SAS GAMATECNICA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS EMIDADES YOD I.E.5 EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

Chlanhael6n 
L460earnerkaisa para el 

Poniente del. 
Innietlpodán iin Salud 

05/01/7016 
08/03/2016 261.547.07130 

El rala da la factors dn 
venta es dIfentnte al Mar 

de II artlfiraddm y la 
«din de compr4. 

NO CUMPLE CON LOS 
FANATISMOS SEGÚN LO 

ESTABLECIDO EN El. 
NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES. Nota 1 

COPPORAC1ON ONZ, DE LA 
COSTA 

31/07/2017 
21/09/2017 

y 	312.000326 

2 
Seviele Naden.' de 
AP3ndllsia SENA 

03/10/2014 
14/11/2014 117.223.061,00 AS EQUIPOS TOPOGPAPIA 

SAS 
11-10-2015 
27-12-2016 j 	157.423.000 

3 
Ana. Nacional -bale 

nasal ARC • Bogotá 
13/10/2017 
09/02/2015 140.467.60400 11P NP 

VALOR DE CERTIFICACIONES 1.110.337.753,00 499.423626,00 

VALOR OFERTA 111e37541100 237-190.05030 

CALIFICACION CE LAS CERTIFICACIONES CUMPLE CUMPLO 

RUP 	
. 

13 21 11; 31 33 12; 41 11 15; 41 10 17; 41 10 34; 41 10 
45; 41 10 30 41 10 37; 41 10 310 41 1030; 41 10 51; 41 
1115; 41 11 15; 41 11 1l;41 1114; 41 11 17; 41 11 26; 
41 11 44; 41 11 42; 41 11 57; 41 11 33; 41 11 53; 41 11 
54; 41 11 34; 42 21 15; 43 21 15; 4016 23; 45 15 17; 40 
1617; 56 10 17; 60 1011; SO 10 52;" 1043; 71 15 11; 
65 12 16 

CUMPLE CUMPLE 

2.31.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA7 PRESENTA PRESENTA 

MARCAS MERMO SCIENTIFIC MECANISENSE - TARANIES - MESE - GT - CILESERON - APPLE • ACER • TOICON - SAMSUMG 

2.3.6.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA PRESENTA 

23.1.1 (JARA/50A MININA OFERTADA DE 2/ROS 
(GENERA RECHAZO DF LA OFFRTA  0 

CUMPLE CUMPLO 

23.1.7.1/1111ALES ;PRESENTA PRESENTA 

2.31.1 TIEMPO 14»IMODE RESPUESTA (CARTN PRESENTA Numen 

211.1 PLAN DE CAPACRACION PARA CADA 'TEM ~EVITA PRESENTA 

2.3.1.10. GARANTIA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CART/U 

PRESENTA PRESENTA 

MUGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 CUMPLE Gummi 

VALORACION TECNICA ADMISOILE *Pruno 	 7 

j  
_e,11/4_1.5 6 



EVALUACION OERTIFICAOMNES DE DPERIENCIA GNH COLOMBIA SAS HANNA INSTRUMENT SAS 

CERTF1CACIÓN CON OTRAS ENDOADES TIO LES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

PECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

1013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 nava-tal de ingmniala 
SJA 

0121013)14 

22.202.01400 
N* presenta certifkadds, 
la1EN~ u r•MINA 

5050.07 

SERVICIO NACIONAL DI 
APRENPIZAlt SENA IS-11-2014/1742.2011 10.021.113,00 

~Ida Nacional de 
APsdleala 

07-1115-56 64.270.000,00 
No ~esta certlficam, 
Y Infennadón s• naletra 

el Anuo 7 

3 01000-14 118.137.100S0 
No presenta cArthlradóM 
la hOorrnaddo pe moho. 

.1 Fano 7 
S.A. 

VALOR DE CERTIFICACIONES 173.226.140,00 50.121123,00 

VALOR OFERTA 103.055.501,00 27.093A00A0 

COLIFICACION DE LAS CERTFICASIONES NO CUMPLE cumptE 

RUP 
2121 11; 11 33 12; 41 12 15; 41 10 II; 41 10 34; 4110 
40E 401D 13; 41 10 37; 41 10 31; 11 10 30; 41 10 51; 41 
1115; 41 11 16; 41 11 19; 41 11 55; 41 11 17; 41 11 18; 
41 11 44; Al 1142; 11 11 57; 41 11 33; 11 11 53; 41 11 
54; 41 11 10; 42 21 15; 43 21 15; 45 11 n; 4010 17: 48 
1917; 56 10 17; 50 10 11; BO 10 02; 60 10 43; 72 15 21; 
95 11 19 

CUMPLE CUMPLE 

23.13. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

MARCAS NT Aman NO CUMPLE 

211.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA SUBSANAR 

2.3.13 GARANTIA MININA OFERTADA DE 2 Aflos 
10E0E24 RECHAZO DE 1.4 OFFMA) 

CUMPLE COMPRE 

23.1.T. MANUALES PRESENTA PRESENTA 

23.1.1. MEMPO...AFMO DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

23.1.9. PLAN DE CAPACITAC ION PARA CADA ITEA1 PRESENTA PRESENTA 

211.10. OAKENTIA DEL SOMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARIA 

PRESENTA PRESENTA 

ORJOENCIAMIENTO ANEXO No. 3 CUMPLE NO PRESENTA LA °unix* DE MARCAS 

VALORASION TECNICA SUBSANAR NO ADMISIELLE 	
/". 

Lekáj 3 



EVALUAMOS CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ICL DIDACTICA LTDA IMOCOM SAS 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES 190 I.E.S EXPIDE 

FECHA DE INICIO 

(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 

(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 
UNIVERSIDAD DISITLITAL 

FRANCISCO JOSE DE 
CALDAS 

01-165-17 $ 	2./46.036-505 Corpora51. de Paila y 
EXpooldiona GORREE/S 

INICIO: 10/12/2013 - 
SIN: 3103/1014 

USD 1.570.770 Valer .77 globre, 

UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE 

SANTANDER 
13-666-16 $ 	1.711.345.860 

Servkle Ilaclenpl d. 
Apemdkal• - SENA 

INICIO: 09/12/3016 - 
FIN: 30/12/2016 4911.560.000,00 

UNIVERSIDAD SANTIAGO 
DE CALI 

16-616-15 702-527.161 unido !Melena, de 
Arendlrafe - SENA 

INICIO: 24/09/2015 - 
PDC 2.4 /12/ 1015 613.031.21D0.00 

VALOR DE CERTIFICACIONES 4.659.950.621.00 1.112.196.0.30.0 

VALOR OFERTA $326.413.192 15t971000,00 

CAUFICAC ION DE LAS CERTFICACIONES CUMPLE CUMPLE 

RIR 
/5 21 11; 31 32 12; 41 12 15; 41 10 17; 41 10 54; 41 10 
45; 4I 10 SE; 41 10 37; 41 10 39; 41 10 30; 41 10 51; 41 
1115; 41 11 I6;41 1111; 41 11 56; 41 11 17; 41 11 30; 
411144; 411142; 41 11 67; 41 11 33; 41 11 53;41 11 
54; 41 11 35;42 2315; 43 21 15; 46 15 23; 46 16 17; 46 
16 17; 3010 17; 60 10 11; 1011 BZ 30 10 43; 72 15 21; 
95 12 19 

0.01PLE cumPLe 

23.10.. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

LARGAS QUANSER, PEA10E05 LEYBOLO, CUSSONS IINAN 'EL CERTIFICADO DE DISTRIBUCION ESTA VENCIDO 

2.3.1.4, CERTIFICADOS DE DISTRIIMCM N PRSSENTA SUBSANAR 

13.1.5. GARANTIA MAMA OFERTADA DE 2 AÑOS 
12E6FR4 RFCHAZO DEI A OFERTA 

CUMPLE CUMPLE 

25.13. MANUALES PRESENTA SO PRESENTA 

2.3.1.3. TIEMPO RAMIRO DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

13.1.9. PLAN DE CAPACITAMOS PARA CADA [TEM PRESENTA PRESENTA 

2.11.10. GARANTIA DEL SUMINISTRO CE LOS 

REPUESTOS (CARTA1 
PRESENTA PRESENTA 

. 

EIUGENCIMIIENTO ANEXO No. 3 CUMPLE CUMPLE 

VALORACION TECNICA ADMISIBLE SURSANAR 
/ 

r:‘,1\ #1/4  

Ledj 10 



EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCLE IMPORTECNICAL SAS INDUSTRIAL TECHNOLOGIES SAS 

CERBF1CACKIN CON OTRAS ENROMES DO LES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 GERDAU 11.02.16 
27-08-10 445.946.250,00 Universidad del VEDA 3E/05/2015 

13/03/2010 469.834.100,00 

INGOIRIDTOS 
21487-14 
20-02-15 1111.216.200,00 

Itclón UntveTaltola 
Panul Eran 

10/03/2014 
00/06/2014 7113.207.041,00 

3 soja 
16-I1-17 

282.1171359,00 16.711 01109/2014 SENA - Bogotá 04/12/2014 347.140.000,00 
No si. Adjunta 

aptlfkaddn telmienach 
en el Amen. 

VALOR DE CERTIFICACIONES 612.044008,00 3.430161234400 

VALOR OFERTA 1E3.874.140.00 149338.407,00 

<MIMADOR DE LAS CERTFICACIONES DIMPLE °MERE 

RUP 
25 21 11; 31 33 12; 41 11 15; 41 10 11; 41 10 34; 41 10 
46;41 10 31; 41 10 37; 41 10 31; 41 10 30; 41 10 SI; 41 
11 13; 41 11 13; 41 11 11; 41 11 56; 41 11 17; 41 11 31; 
41 11 44; 41 11 42; 41 11 57; 41 11 33; 41 11 53; 41 11 
54; 41 11 30; 42 P3 15; 43 21 15; 40 11 23; 40 10 11; 40 
1617; 56 10 17; 30 10 11; BO 10 EX 60 1043; 72 15 21; 
55 12 Vi 

CUMPLE CUMPLE 

2.3.11. REGISTRO DE ',PORTEO:IN(OAREN PRESENTA PRESENTA 

MARCAS BOECO - MEHMERT - ORTOMUJESE - =LOW% - LANSANY - MOMEO 

2.3.1.4. CERTFICADOS DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA 

13.1.5, OARANDA MINI» OFERTADA DE 2 AÑOS 
(GENERA RECHAZO DE LA OFERTA) 

CINELE oto primor* CARTA oe GARANTIA MININA OFERTADA ot 1 AÑOS 

2.3,1.7. MMIUAISS PRESENTA PRESENTA 

2.3,1.4. TIEMPO 10~0 DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

LITE. PLAN DI CEPAGRACION PAPA CEDA 'TEN PitesENTA PRESENTA 

2.11.10. GARANTIA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CORTA) 

PRESENTA PRESENTA 

DILIGENCIMIENTO ANEXO NE. 3 CUMPLE CUMPLE 

VALORACION TEC NICA ADMISIBLE SUBSANAR , 



EVALUACION CEMIFICACKINES DE EXPERIENCIA INSTRU ELECTRONIC° COLOMBIA SAS INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES NO 15,5 EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

RASE COLOMBIA EA 00-60v-U 205.1175.910,00 

NO 0314PLE CON LA 
NOTAS 1 DEL NUMERAL 

u-Rime/Aleas 
CONTRACTUALES 

SENA 06-nw-14 $ 	716.014.505 

NO CUMPLE CON LA 
NOTAS DEL NUMERAL 

aRTIFICAcioryEs 
CONTRACTUALES 

CRUP* ENERCIA 
somas 13e00-51 324.3115.400,013 SENA 51-m99-15 $ 	1416401.516 

NO CUMPLE CON LA 
NOTAS DEL NUMERAL 

2ALLE 
CERTIFIGCIONES 
CONTRACTUALES 

urfm'Asumo NACIONAL 
DE OXOMBIA 01-now-15 

UNIVERSIDAD DE LA3 52.640.000,00 

NO CUMPLE CON LA 
NOTAS 1 DEL NUMERAL 

CERTIFICACIONES 
Comsumiumrs 

GUAJIRA $ 	11.42.719.201 

NO CUMPLE CON a 
NOTA) DEL NUMERAL 

CERTIFICACIONEs 
CONTRACTUALES 

VALOR DE CERTIFICACIONES 393.01E310,00 4.730.205.112A0 

VALOR OFERTA 291.05 .573,00 693.744.339.0 

CAIJFICACION DE LAS CERTFICACKNES NO M'ENE CUMPLE 

RUP 
23 21 11; 31 33 12; 41 12 15;41 1317; 41 10 34;41 10 
43; 41 10 35; 41 10 37; 41 10 39; 41 10 30; 41 10 51; 41 
11 15; 41 11 10; 41 11 19; 41 11 55; 41 11 17; 4110 38; 
41 11 44; 41 11 42; 41 11 51; 41 1132; 41 11 52;41 11 
51; 411139; 42 Z 15; 43 21 15; 46 111 23; 44 15 11; 40 
151?; 55 10 17; 50 10 11; 0010 SE, 50 10 43; 7.2 1521; 
631219 

°INFLE °ANNE 

1113. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA ~NTS 

MARCAS mEciiEsol, mucH, TEC111011IN AOC, FLUX!, AMPROBE UNITED, TIMAN, EUROIEST PI (Mstrel, FUESE, HAN», ~suma AmEREIBE, momeo, 50E00, 
/40431ERT, vaNiA TENED, powEST, SOLEES IlliceASE. TEPAIGEN0,11.59, Mitin 

111.4. CERTIFICADOS DE DISTMBUCIÓN PRESENTA 	' SUBSANAR 

111.1 GARAI" ISNMA OFERTADA (PESADOS 
'GENERA RECHAZO DE LA OFERTA 

CUMPLE CAMA 

14.1.7. MAOCJAJ,ES PRESENTA PRESENTA 

2.3.11. TEMPO MAMBO DE RESPUESTA {CARTA) PRESENTA PRESENTA 

1113. PIAN DE CAPACITACION PARA CADA ITEN PRESENTA PRESENTA 

2.3.1.10. GAREATIA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA/ 

PRESENTA PRESENTA 

DUO-ENCIME NTO ANEXO NOS CUMPLE CUMPLE 

VALOPACION TEC NICA SUBSANAR sussANAA 	 ..7 



EVALUACION CERTIFICACIONES DE EWERIENCIA INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES SAS INSTRUMENTACIÓN Y SOLUCIONES PARA LABORATORIO SAS 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES YI011.5 EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE

MONTO 
NOVIEMBRE PE 

2013) 

OBSERVACIONES 

bailaste omelamti .:14 
meNels214 

15/08/1014 
30/04/2015 459.324.000,00 Unbmoldad nadorml do 

colam1214 
22/12/2014 
30/01/2015 33.500324,00 

Nueves Recursos 10/02/1015 
21/07/1015 225.654.180,00 UniversMad P161614. 

5411~14na 
23/07/1014 
14/10/2014 53.751.808,00 

3 
P61694. UnivemIdad 

3.115001. 
03/05/2015 
20/10/1015 15.195.477,00 unImpuichd 84 Enuegam 13/13/2015 

25/01/2014 41920.000,00 

VALOR DE CERTIFICACIONES 782.074.017,00 125.173.130,10 

VALOR OFERTA 405.551000.00 8.14133200 

CAL1FICACION DE LAS CERTF1CACIONE5 CUMPLE CUMPLE 

RIP 
23 21 11: 31 33 12: 4111 15: 41 10 17: 41 10 34: 41 10 
40; 41 10 10; 4111 37:41 1039; 4111 31;41 1151; 41 
11 15;41 1116; 41 11 19: 4511 55; 41 11 17; 41 11 10; 
41 11 44; 41 11 42; 4151 57; 41 11 33; 41 11 53; 41 11 
54; 41 11 se; 42 26 15; 43 21 15; 44 1121;46 15 17;46 
1117; 56 10 17; 60 10 11; 60 10 62; 0410 0; 72 15 21; 
95 12 19 

CUMPLE CUMPLE 

23.1.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) NO PRESENTE PRESENTO 

MARCAS MERTEST,31NAN TESTING EQUIPMENT II CORPORATION, NASERNERM OCEAN OP1103 

23.1.4.CEEMFICADOS DE DISTRIBUCIÓN nuzerrra PRESENTA 

211.5, GARANTIA MIRRA OFERTADA CE 2 AÑOS 
(GENERA RECHAZO DE L4 OFERvo 

cvmpu cumpu 

23.1.7.6A45A1E0 PRESENTO PRESENTO 

13.1.11.11ENPO MAXMO DE RESPUESTMCARTA) PRESENTA PRESINTA 

23.1.9. PLAN DE CAPA< RACION PARA CADA REM PRESENTA PRESENTA 

ILMO. GABARRA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS 0CART41 

PRESENTO PRESENTO 

DRAENCLUMENTO ANEXO 60,3 CUMPLE CUMPLE 

VALORACION TEC RICA SUBSANAR ADMISIBLE 
.1"/ 



EVALUACION COMFICACKINES DE EXPERIENCU1 JP BIOINGENIERIA SAS KAIKA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES 1110 IES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

PEOIA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE

MONTO 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

OBSERVACIONES 

1 
SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE - SENA 
Inicia:15/12/ 1015 - 

FIN: 11/02/2.016 1.70.573.00.5,00 UNIVERSIDAD DE VINOSO 05-nev-14 1 	 356.550.001 

2 umnits1DAD DE murta INICIO: 13/10/2.013 . 
FIN: U/02/2016 44.242.400,00 InirivESTIkrACIONIESC° DE  

clENTIFICAS unan 
29-dk-15 31.707.776 

3 U/AVERSIDAD DE LA 
AMAZONIA 

INICIO( 0/10/2011 - 51N., 
21/ 12/ 2011 170.334.400,00 Un 1540.17 118.2E1912 

VALOR DE CER1IFICIZOOPES 385.154.800,00 497.340.755,00 

VALOR OFERTA 165.155000,00 1214.190.292 

CALIFICADOS DE LAS CERTFICAC UNES CUMPLE CUMPLE 

RUP 
21 21 11; 182311; 4111 19 41 10 17; 41 10 34; 4510 
411; 41 10 313; 41 10 37; 41 10 38; 4100 30; 41 10 51; 41 
0115; 41 11 18; 41 11 19;41 1854; 41 11 17; 41 11 31; 
411844; 41 11 42; 41 11 57; 41 11 33; 41 11 51; 41 11 
54; 411138; 422515; 43 2115; 4611 23; 451617; 46 
5817; 56 10 17; 10 1011; 8010 62;60 10 II; 72 15 21; 
95 12 19 

CUMPLE CumPu 

13.1.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

MARCAS JP INGLOSAL 1401/11!" ZEI55, 011,511130RP SARTO1UUS 

13.8.4. CERTIFICADOS DE OMTRIBUCIÓN PRESURA PRESENTA 

13.1.1 GARANTIA M'AMA OFERTADA DEI AÑOS 
¡GENERA RECHAZO DE Le OFERTA) 

CUPPAZ CUMPLE 

13.1.7. MANUALES PRIMITA PRESENTA 

15.1.1. TIEMPO MAMO DE RESPUESTA MARTA) PRESENTA PRESENTA 

15.1.1 PLAN DE CAPACITACION PARA CODA ITEM PRESENTA PRESENTE 

2_3.1.10. GAMMA DEL SUMINMTRO DE 1.0S 
REPUESTOS (CARTA/ 

PRESENTE PRESENTA 

DIUGENCIAMIENTO ANUO NE.3 CUMPLE CUMPLE 

VALOPACION TEC NICA ARMES," ADMISIBLE 
.../// 



EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA KASSEL LAB INSTRUMENT SAS 

CERBRCASIÓN CON OTMS EN 	 L TIDADES110 E S EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 
 

FECHA DE INICIO 
30 DE

IDE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 Unlvanklad Dlibltal 
lliltti illed b 	de Caldas 

01/02/3017 
30/00/ 2017 473.461.600,00 

14-09-17ah  V MAPIAPIA 09,11147 
71780.400 

2 
universidad MIlltur Rima 

Granada 
03/11/1016 
16/04/2017 1.115.667.373,00 U MARIANA 0340-17 

01-0E47 •  14.2a.t000 

a 
SENA Raglenal ISMIVIII, 

Centre 1.060095.6.16.15616 
516,1.17 Portuario 

3011/2016 
14/13/3016 243.131.200,00 No presenta la certificación, 

niglatrada en el A11.0 7 U. AMAZONL4 0E-09-16 
0E-11-16 E 	1.53.414.951 

VALOR DE CER1IF1CACIONES 1.633.430.373,00 350.546.352,03 

VALOR OFERTA 143.741160,00 121.14 .2E6,40 

CALMO/PON DE LAS CERTHCACIONES CUMPLE CUMPLE 

RUP 
23 21 11; 31 U 12; 41 12 15; 41 10 17; 41 10 34; 41 15 
40; 41 10 38; 41 10 37; 41 10 311: 4111 30; 41 10 51; 41 
1110; 41 11 15; 41 11 15; 41 11 55; 41 11 17; 41 1134; 
4111 /4; 401143.411157; 411133; 411151; 1111 
54;41 1136; 42 28 15; 43 21 15; 46 11 23; 46 16 17; 46 
5117; 511 10 17; BO 10 11; 60 10 62; 60 10 43; 72 15 21; 
65 12 19 

CUMPLE CUMPLE 

3.3.1.1 REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

MARCAS WALTER ~SEPIAS, BERR-LABOR-TECHNIK, MORASE pAITA • SI 	IX/CR 	(NO PRESENTA CERTIFICACIÓN) 

2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN suesnua SUBSANAR 

2.3.1.5, GARANTIA MININA OFERTADA DE 2 AÑOS 
(GENERA RECHAZO DE LO OFERTE) 

CUMPLE CUMPLE 

1312. MANUALES /usura PRESENTA 

2.3.1.0.11ELIPO MÁXIMO DE RESPUESTA /CASTA) PRESENTA PRESENTA 

23.1.9. PLAN DE CAPAMTACP311 PAPA CADA ITEIA PRESENTA PRESENTA 

23.1.10. GARANTIA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA) 

PRESENTA PRESENTA 

DILIGENCIO/11E11TO ANEXO No. 3 CUMPLE CUMPLE 

VALORACION TECNICA SUESAJUR SUBSANAN 
7 

15 



EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA LATAM IFER SAS MAVE INSTRUMENTACION Y QUIMICOS SAS 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS UNIDADES Y10 LES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

U DiSiluTED FiC 
11-10-1E, 
14-10-11I 73.743.110,00 invoNena EMCD SA. 

DE C.V. 
02101-15 114.631.595,00 

LA CERTIFICACHIN NO CUMPLA CON 
LOS PARAMEEROS SEGÚN LO 
ESTABLECED° EN N. NUMERAL 

2.3.1.1. CERTinuclosEs 
CONTRACTUALES Set• L Ea 

~ladón no Rimen lecha de 
Dklo. 

2 
ELECTRIFICADO:U DE 

SANTANDER 
24-10-1E, 
20-10-1S 10.710.000,00 

LA CERTIFTCACION NO 
CUMPLA CON LOS 

PARAMETROS SEGÚN LO 
ESTABLECIDO ENEL NUMERAL 

13.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES Not• 1. Las 
Mala cl. Inicio y tonninadM, 

cetificada• is, ten 
,,,,,,,,...,,,.. 

Camertlalballden 
MACAN 

1440/2016 
165.2711,576,00 

3 »la Coronel. lalun.15 111.996.660,00 N. presento le cestReachin 
reladannia En el ANO,? 

VALOR DE CERTIFICACIONES MA13.110,00 441.908.1S1A0 

VALOR OFERTA 4E.931490,00  IM.SERAGO,00 

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES.  NO CUMPLE CUMPLE 

RIP 
23 21 11; 31 33 12; 41 12 15; 41 10 17; 4190 34; 41 10 
44; 41 10 3e; 4112 37;41 10 39; 41 10 30;41 10 I1;41 
1115; 4011 le; 41 11 19; 41 11 54;4I 1117; 41 11 31 
4011 44; 41 11 42; 41 11 57; 41 11 33; 41 11 53; 41 11 
54; 41 11 Se; 42 28 15;43 21 15; 46 18 23; 46 18 17; 46 
11 11; 56 10 17; 60 10 11;U 1062; 40 10 43; 72 15 21; 
95 12 10 

CUMPLE CUMPLE 

23.13. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA FREsurrs 

MARCAS F1ELD RIP 31NAN PRECISIoN Terma EqUIPIIENTS, E:uRDMIOC 

1.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA PRESENTA 

23.1,5. GARANTIA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS 

WENERA RECHAZO PF 14 OFFere) 
CUMPLE CUMPLE 

2.2121 MANUALES PRESENTA PRESENTA 

23.1.6. TIEMPO NA)3140 DE RESPUESTA PAIS PRESENTA PRESENTA 

U.1.9 -PLAN DE CAPACITACION PARA CADA NEM PRESENTA PRESENTA 

23.1.10. GARANNA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS 1CARTN 

PRESENTA PRESENTA 

DILIOENCIANIENTO ANEXO No. 3 Luning FIJARLE 

VAIORACION TECNICA SUBSANAR ADM1S1S1E 
.T. 

\ 



EVALUADOS CERTIFICACIONES DE EXPERIENCLE METRICOM LTDA NUEVOS RECURSOS SAS 

CERIMCACIÓN CON OTRAS EN11BARES TTO L EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO 
(MININO 30 DEES OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 

NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 LiosynI 1a/03 / 2017 
21/04/ /017 274.086.75000 

UnIvenklEd %mimo 
04PERI. Sonteder 

Inicie: 02/01/2014 HA: 
20/0412114 314.700.000,00 

Puntkelén Unlvendtarl• 
SER Mateo 

06/12/2017 
12/02/20111 USD 	16.0.57,00 

3 

VALOR DE CERTIFICACIONES. $ 	274.066.75400 sasaosloorkop 

VALOR OFERTA 60.254 169,06 170.044.100,03 

CALIRCAC62N DE LAS CERTFICACI3NES CUMPLE CUMPLE 

RUP 
M TI 11; 31 33 12; 41 12 15; 41 10 17; 41 10 34; 41 10 
44;41 10 31; 41 10 37; 41 10 AR 41 II 30;4I 10 51; 41 
1115; 41 11 16; 41 11 111 41 11 56; 41 11 17; 4101 30; 
41 1144; 41 11 42; 41 11 57; 41 11 33; 41 11 53; 41 11 
54; 41 11 36; 42 21 15; 43 21 15;46 11. 23; O 16 17; 46 
1017; 56 10 17; 61 10 11; 60 10 62; 6810 43; 72 15 21; 
95 12 19 

CUMPLE CUMPLE 

23.13. REGISTRO OE IMPORTACIÓN (CARTA PRESENTA PRESENTA 

MARCAS vsiER ATEL 114S1R011, 14ST, ITALTER TEcQuiPmEnT 

23.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA PrtasENTE 

111.5. GARANTIA HIRMA OFERTADA DE 2 AROS 
IGENERABECTIATO OF LA OFFRIA) 

CUMPLE CUMPLE 

2.3.1.7. MANUALES PRESENTE PREsENTA 

2.3.1.1. TIEMPO MURO DE RESPUESTA (CARTA PRESENTE PRESENTA 

13.11 PLAN DE CAPACITACION PARA CADA 11E11 PRESENTA PRESENTA 

23.1.10. 01~1411A DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA) 

PRESENTA PRESENTA 

DIDOENCLAMIENTO ANETO No. 3 CUMPLE CUMPLE 

VALORACION TEC RICA ADMISIBLE ADMISIBLE 
l 	/7 



EVALUACION CER11FICACIONES DE DTERIENGLA RENTAMETRIC COLOMBIA SAS SANDOX CIENTIFICA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES T/01.5.3 EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 CELEPAX SAS. 
111/08/2016 
22/06/201E 35.010.341,00 

LA CERTIFICACION NO CUMPLE 
CON Los putownws SEGÚN 

LO ESTABLECIDO EN El. 
NUMERAL 11.1.1. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALLS N.a U. No 
nholstre el ~ID del contrato 

UNIVERSIDAD 
INDUSTRUL DE 

SANTANDER 
°S-F•'14 P 790.100.000,00 

NO CUMPLE CON LOS PARÁMETROS 
SEGÚN LO !suelte° EN EL 

NUMERAL 13.1.1. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES Note 1.. NONO 
una outificación, ini una arta do 

recibido A walkfaccián con copla! del 
~ato 

EQUINIX COLOMBIA 
INC 

13107/2017 
14107/2017 50.420.160,00 

LA CERTIFICACION NO CUMPLE 
CON LOS FONANETROS SEGÚN 

L0 ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 1.3.1.1. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES Nota E. Se 
registra ti objeto del contrato 

UNIVERSIDAD 
DISTPITAL FRANCISCO 

lOSE DE CALDAS 

13428016/11-05- 
2016 

217.850.042.00 

$ DLALINT COLOMBIA 12-..1-16 Iso.:s4.1.64,0o 

LA CERTIFICACION NO CUMPLE 
CON LOS PARAMETROS SEGÚN 

LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES Nota 1.1a 
certificación no coincido con la 

mistada en el Anexe 7 

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 

lOSE DE CALDAS 

16-12-2016/01-06- 
2011 144.025.9PP" 

VALOR DE CERTIFICACIONES 116.614.673,00 1.D62.276.04t" 

VALOR OFERTA 5 .633.117,00 4ES-SI4E00.00 

CALIFIGACION DE LAS CERTFICACIONES NO ~PEZ PIO CUMPLE 

RIP 
2221 11; 31 33 13; 41 1.2 15; 41 10 17; 41 10 34; 41 10 
48; 41 10 38; 41 10 37;41 1006; 41 10 30; 41 10 51; 41 
11 15;41 1116; 41 11 10; 41 11 54; 41 11 17;41 1130; 
41 11 44; 41 11 43; 41 11 57; 41 11 33;4I 1133; 4101 
54; 41 1135; 43 .16 15; 43 21 15; 46 10 D; 46 15 17; 46 
TE II; 55 III 17:50 1001; 60 10 III, 50 11 43;12 15 21: 
15 12 19 

CUMPLE cumpLE 

2.3.1.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN {CARTA) PRESENTA pitEsErtrA 

MARCAS FUJIKUPA APL. OREN GEOMETRICS, MANN& anló. IP SEIECIA, F00ILUS0,11XCN SIGMA, SCILOGEX 

13.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN musimr. PRESENTA 

23.1.1 GARANTIA MEMA OFERTADA DE E AROS 

Uf ateREQ1163101.1.10014) 
CUMPLE CUMPLE 

2.3.1.7. MANUALES PRESENTA PRESENTA 

21.12. TIEMPO I.W3/10 DE RESPUESTA C.ARTM PRESENTA PRESENTA 

1310. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA [FEA AUSENTA munir* 

13.1.10. GARANTIA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS CARTM 

PRESENTA PRESENTA 

DILIGENOMAIENTO ANEXO 00,2 cuNFLE CUMPLE 

VALORACION TEC MCA SUBSANAR SUBSANAR 
'1 	2 



EVALUACION CERTIMCACIONES DE EXPERIENCIA Software y Sistemas Especializados SYSE LTDA SUMINISTROS Y CONTROLES ELECTRONICOS SA — SUCONEL 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES TIO LE EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MINIMO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO 
(MININO 30 DES OBSERVACIONES EXPIDE 

FECHA DE INICIO 

NOVIEMBRE DE 
2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 
UANAnkMd °NOM 

Fruid.* 344.5 de 
Caldas 

04/12/201S 
N/04/2016 

100,300.000,00 
PONTIPICUI 

UNVERSIDAD 
lAVERIAPLA -CALI 

054ul-17 1.37.a.21.934,00 

LA CERTIFICACION NO 
CUMPLE CON LOS 

PARAmerRos SEGÚN LO 
ESTABLECIDO EN EL 

NUMERAS 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES Not• 1. 

2 1141.1ART 
0.3/09/2014 
07/10/2016 

40.622.003,40 
SENA REGIONAL 

AMIOQUIA 
20-09-2015/06-11- 

2013 
1.10.037.600,00 

E 
11,51T11/TO 

NEIROPCI.ITANO 

11-04-2014/1544. 
2014 2014 

133.037.440.00 

VALOR DE CER11FICACIONES 147.133.993,40 371.496.974,00 

VALOR OFERTA 63,320100,10 261.716.470,00 

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES CUMPLE NO CUMPLE 

RUP 

232111; 31 33 12; 41 12 15; 0110 17; 41 10 24; 41 10 
48; 41 10 31; 41 10 17; 41 10 39; 41 10 30; 41 10 31; 41 
11 15; 41 11 14; 41 11 19; 41 11 54; 41 11 17; 41 11 38: 
41 11 44; 41 11 43; 41 11 57; 0111 23; 41 11 53; 41 11 
54;41 11 36; 42 28 15; 43 21 15;46 1023; 46 16 17; 44 
1017; 56 10 17; 60 10 11; 60 10 62; 60 10 43; 72 15 21; 
05 12 10 

CUMPLE CUMPLE 

2351 REOTSTRO DE IMPORTACIÓN (CARTA) PRESENTA PRESUMA 

MARCAS NEoDEN, MESASEN FUEL DE LORENZO, AMARME (NO CUENTA CON EL CERTIFICADO) 

23.1.40ERIH1CA005 DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA SUBSANAR 

2.3.1.5. GARANTIA MININA OFERTADA DE 2 AROS 

(DELIRA RECHAZO DE LA OFERT4) 
CUMPLE CUMPLE 

7-5.1.7. MANUALES PRESENTA PRESENTA 

2112. TIEMPO MAMO DE RESPUESTA (CARTA) PRESENTA PRESENTA 

23.1.1. PLAN DE CAPACITALION PARA CADA DIN mesen PRESUME 

231.10. GARANTIA DEL SUMINISTRO DE LOB 
REPUESTOS ICARTH 

PRESENTA PRESENTA 

DILMENCLIMIEHTO ANEXO No3 CUMPLE CUMPLE 

VAIORACON TECHOS ADMISIBLE SUBSANAR 	
//e 

eldj 13 



EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA TECNIGEN 

CERTIFICACiON CON OTRAS ENTIDADES YO LE.S EXPIDE 

FECHA DE INICIO 
(MININO 30 DE 
NOVIEMBRE DE 

2013) 

MONTO OBSERVACIONES 

1 

cErento In 
DESARROLLO 

AGROPECUARIO Y 
A000INDUS1RLAL DEL 

SENA REGIONAL 
Po'PEA 

23 -11-2017(13-12- 
2017 51.440.500,10 

2 
UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 
RARTANNER 

10.5-2,377132477- 
2017 147.516.200.00 

0NS1111/10 NACIONAL 
IX VIGILANCIA DE 
MEDICAMENTOS Y 

MEMENTOS (1141111A) 

0712201772241 
2017 

57.46smaco 

VALOR DE CERTIFICACIONES 269473.50107 

VALOR OFERTA 154343.000XE> 

CADOCACION DE LAS CERTFICACIONES CUMPLE 

RIP 
23 21 11; 3133 12; 41 12 15; 41 10 17; 41 1034; 4115 
PE 41 10 M; 41 10 37; 41 10* 41 10 30; 41 10 51; 41 
1165; 4161 15; 41 11 19; 41 11 56; 41 11 17; 41 11 35: 
41 11 44; 41 11 42; 4161 57; 41 1133; 41 11 53; 41 11 
54; 41 11 36; 42 21 15; 43 21 15; 46 O 273; 46 15 17; 45 
1611; 55 10 17; 50 10 11; 60 10 52; 60 10 43; 72 15 21; 
15 12 19 

CUMPLE 

111E. REGISTRO DE IMPORTACIÓN (CARTn PRESENTA 

MARCAS MI CEMRIFUGUES, INOCUA INER 1•110Rr 

2.11.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN PRESENTA 

23.1.6. GARANTIA MININA OFERTADA DE 2 ANOS 
(GBIERA RECHAZO DE LA °PERLA) 

EuNPLE 

2.51.7, MANUALES PRESENTA 

2.11.1. TIEMPO IMMO DE RESMJESTA (CAREX PRESENTA 

211.1. PIAN DE CAPACITACKEN PARA CADA ITER PRESENTA 

2.3.1,10. OARA2111A DEL SUMINISTRO DE 305 
REPUESTOS (CAREO 

PRESENTA 

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 CUMPLE 

VALORACKIN TEC 111CA ANNESEME 	 / 

• 

-PUe-ek clj 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021

